一般社団法人日本粉体工業技術協会

会 員 各 位

                        一般社団法人日本粉体工業技術協会

                                       人材育成委員会

                                     委員長  荻田容宏

（通算第84回）「若手のつどい」(工場見学)

平素は、一般社団法人日本粉体工業技術協会・人材育成委員会の活動につきまして、ご理解とご協力を頂

きありがとうございます｡「若手の方々の勉強と情報交換の場（通算第84回）「若手のつどい」を、

開催致します。

 今回は創業以来、精密機械や電子部品に必要な数多くの粉体成型用ロータリープレスと金型製品を生み

出し超小型・高精度・高品質な「日本のものづくり」を体現しているメーカー、菅原精機株式会社様の工

場見学です。「極小多連金型」という金型の新しいカテゴリーに取り組まれている工場見学は皆様のビジネ

スにとっても大いに参考になるものと期待しております。大変興味深い製作過程を間近で見学できるまた

とない機会に奮ってご参加下さい。募集は 40 才以下（既参加者は 40 才以上可）の企業人 30 名限定とさ

せていただきます。皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げております。なお、感染拡大防止を鑑み予定

が変更されることがあります。その場合は速やかに連絡をさせていただきます。

日 時：2024 年 6 月 21 日(金) 15：00～18：00

会 場：菅原精機株式会社

テーマ：工場見学

（通算第 84 回）「若手のつどい」

日 時：2024 年 6 月 21 日(金) 15：00～18：00
会 場：菅原精機株式会社  〒607-8164 京都府京都市山科区椥辻西潰 14 番地
アクセス：JR 京都駅から…約 20 分

JR 京都駅の在来線 2 番・3 番ホームより琵琶湖線もしくは湖西線に乗車。
次の山科駅で下車。地下鉄六地蔵方面に乗車、2 番目の椥辻（なぎつじ）駅にて 下車。
新十条通りより西へ徒歩 5 分。

        URL:  https://k-sugawara.co.jp/access/

工場見学：15：00～16：30
懇親会 ：16：40～18：00
定 員：30 名 (先着順) ※定員になり次第締め切りさせて頂きます
参 加 費：３，０００円(内,消費税 10%272 円)
（請求書によるお振込み、またはカード払いとなります。6 月 14 日(金)までにお支払いをお願い致します）

※お支払いいただいた参加費は返金できませんので、欠席の場合は代理の方のご出席を
お取り計らいいただけますようお願い申し上げます

申込方法：こちらからお申込みください https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

問合せ先：一般社団法人日本粉体工業技術協会 人材育成委員会事務局 TEL:03-3815-3955
E-mail：jinzai@appie.or.jp

申込締切：2024年 6月 7日（金）

個人情報の取り扱いについて】ご登録いただきました情報は一般社団法人日本粉体工業技術協会が責任をもって管理し、

協会が開催する「若手のつどい」などのお知らせに必要な範囲で利用させていただきます。

https://k-sugawara.co.jp/access/
https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf